
 2

Satzung zur Änderung der Diplomprüfungsordnung  
für den Studiengang Lebensmitteltechnologie 

der Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn  
Vom 01. September 2006 

 
 
 

Aufgrund der §§ 2 Abs. 4 und 94 Abs. 1 des Gesetzes über die Hochschulen des 
Landes Nordrhein-Westfalen vom 14. März 2000 (GV. NRW S. 190), zuletzt geän-
dert durch Art. 3 des Gesetzes zur Sicherung der Finanzierungsgerechtigkeit im 
Hochschulwesen (HFGG) vom 21. März 2006 (GV. NRW S. 119 ff.) und der §§ 
33, 51 der Universitätsverfassung vom 4. Februar 1991, zuletzt geändert durch die 
Zweite Ordnung zur Änderung der Verfassung vom 11. April 2002 (Amtliche Be-
kanntmachungen der Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn, 32. Jg. Nr. 
7 vom 17. April 2002), hat die Landwirtschaftliche Fakultät der Rheinischen Fried-
rich-Wilhelms-Universität Bonn folgende Ordnung erlassen: 
 
 

Artikel I 
 
Die Diplomprüfungsordnung für den Studiengang Lebensmitteltechnologie an der 
Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn vom 28. August 1997 (GABl. 
NW. 2 Nr. 2/98, S. 62 ff.), zuletzt geändert durch Änderungssatzung vom 17. April 
1998 (GABl. NW. 2 Nr. 6/98, S. 384), wird wie folgt geändert: 
 
1. In § 17 Abs. 1 wird nach Satz 2 eingefügt: 

„In begründeten Ausnahmefällen kann der Prüfungsausschuß beschließen, 
die Prüfung in schriftlicher Form durchzuführen; die Gründe sind akten-
kundig zu machen.“ 

       Satz 3 wird somit zu Satz 4. 
 
2. § 17 Abs. 2 Nr. 2 - Wahlpflichtbereich I - erhält der 2. Spiegelstrich  
       folgenden Wortlaut: 

„Grundlagen und Methodik der Bio- und Gentechnologie (einstündige  
Klausurarbeit)“ 

 
3. In § 17 Abs. 3 wird folgender Satz 2 angefügt: 

„In begründeten Ausnahmefällen kann der Prüfungsausschuß beschließen, 
die Prüfung in schriftlicher Form durchzuführen; die Gründe sind akten-
kundig zu machen.“ 



 3

Artikel II 
 
 
Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Veröffentlichung in Kraft. Sie wird in den 
Amtlichen Bekanntmachungen der Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität 
Bonn -Verkündungsblatt- veröffentlicht. 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fakultätsrats der Landwirtschaftlichen 
Fakultät vom 19. April und 24. Mai 2006  sowie der Entschließung des Rektorats 
vom 23. August 2006. 
 
Bonn, den 01. September 2006 

 
 
 
 

W. Löwer 
Der Prorektor 

der Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn 
Universitätsprofessor Dr. Wolfgang Löwer 




